36. Esta *auctoritas* no corresponde al «tratado» *La Fe*, sino al «tratado» *Los méritos del Corán*, según la traducción de O. HOUDAS - W. MARÇAIS, *Les traditions islamiques*, 4 v., París, 1903-1914.

37. Ramón Martí traduce este versículo del *Corán* en pasado, dado el contexto polémico sobre un acontecimiento del pasado.

[DE LEGE MACHOMETI]

Sequitur de quarto quod debet habere propheta qui venit cum lege, scilicet quod lex quam affert sit sancta et bona, ut dictum est supra. Ostendetur autem hic per libros ipsius quod lex quam tradidit non fuit talis sed potius immunda, nociva et mala, per consequens nec fuit a Deo auctore nec nuntio vel propheta ipsius, quod manifeste patet per leges quas tradidit, ut in sequentibus continetur.

Sunt autem iste leges ipsius. Lex super Machometo et mulieribus. Dixit Machometus in *Alcorano*, in tractatu *Mulierum*, in principio: «Contraitis quantum cum mulieribus que placebunt vobis et possunt esse bine et terne et quaterne; et si timueritis quod non potestis omnibus sufficere equaliter, ducite [fol. 53v.] unam; aut habeatis de mulieribus que placebunt vobis quod possedit dextera vestra».¹ Hec est lex: quod haberent de ancillis concubinas quod possent emere vel habere. Et secundum hanc legem quilibet sarracenus potest habere quatuor uxores et unam concubinam vel decem vel centum vel mille vel amplius, si potuerit et voluerit ipsas tenere. Hanc autem legem constat esse falsam, cum nullus possit habere simul plures uxores sed unam tantum. Deus enim, institutor mundi, in principio mundi non concessit Ade nisi unam.² Et, si voluntas eius fuisset quod quilibet homo aliquando plures posset habere, inde videretur quod ei concessisset plures, pro eo quod, cum solus esset, maior erat necessitas, quod per usum plurium uxorum multiplicaretur genus humanum. Patet etiam eiusdem legis iniquitas in hoc quod concedit adulterium et fornicationem in eo quod dicit quod quilibet possit habere preter uxores plures concubinas, ut supra ostensum. Quod quidem est contra divinum preceptum et contra naturalem rationem.

Lex super repudio. Dixit Machometus* in *Alcorano*, in tractatu *Vace*: «Repudium uxorum vestrarum licet vobis bis», etcetera; si aliquis repudiaverit uxorem suam tertio, «non licet ei reducere eam quosque uxor cognoscatur ab alio viro».³ Secundum hanc legem sarracenus potest dimittere uxorem

1. Cor. 4, 3-4. — 2. Gen. 2,21-24. — 3. Cor. 2,229-230.

a. Dixit Machometus *deest in ms.*

porque ilumina a todo el mundo y a sus habitantes, si tal división de la luna alguna vez hubiera tenido lugar, tan gran acontecimiento hubiera sido conocido por todos los pueblos y muchos, especialmente los astrónomos, hubieran relatado en sus escritos tan nuevo y admirable hecho, y además hubiera llegado a conocimiento de nuestro tiempo a través del relato y memoria de los hombres que se suceden a través de las generaciones, como sucedió con el diluvio y otros acontecimientos que han sucedido en el mundo. Pero tal hecho ni se encuentra en los escritos auténticos ni en la pública narración de acontecimientos por parte de los diversos pueblos.